ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 12/2024

Senhor Presidente:

                             O(a) Vereador(a) Mirim que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a
V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, para que
providencie  ação,  em  conjunto  com  as  forças  de  segurança,  para  retirada  de  pessoas  que
invadiram um prédio na Rua Domingos Braz Sedrez.

JUSTIFICATIVA:

Além dessas pessoas terem invadido esse prédio, eles ameaçam a vida de crianças vizinhas e
usam muitas substâncias ilícitas.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE JUNHO DE 2024

MARIA HELENA NUNES
VEREADORA - Mansueto Trés